
            CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

 

     OPERACIONES CORRIENTES
     1. COTIZACIONES SOCIALES 74.935,00 45.359,15 44.738,08 60,5 59,7
     3. TASAS Y OTROS INGRESOS 720,29 444,34 234,01 61,7 32,5
     4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 7.827,65 4.648,58 4.145,48 59,4 53,0
     5. INGRESOS PATRIMONIALES Y APLIC.DE TESOR. 992,18 469,59 453,07 47,3 45,7

       SUMA OPERACIONES CORRIENTES 84.475,12 50.921,66 49.570,64 60,3 58,7

     OPERACIONES DE CAPITAL
     6. ENAJENACIÓN INVERSIONES REALES 0,31 10,45 10,11 3371,6 3262,3
     7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 67,48 40,25 36,22 59,6 53,7

       SUMA OPERACIONES DE CAPITAL 67,79 50,70 46,33 74,8 68,3

       SUMA OPERACIONES NO FINANCIERAS 84.542,91 50.972,36 49.616,97 60,3 58,7

     OPERACIONES FINANCIERAS
     8. ACTIVOS FINANCIEROS 129,91 3,14 2,85 2,4 2,2

       SUMA OPERACIONES FINANCIERAS 129,91 3,14 2,85 2,4 2,2

 TOTAL INGRESOS 84.672,82 50.975,50 49.619,82 60,2 58,6

(*) Deducidos los derechos cancelados, e incluidos los derechos pendientes de aplicación definitiva.

% DE EJECUCIÓN

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS.- EJERCICIO 2005 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE JULIO

TESORERÍA GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

PREVISIONES
DE INGRESOS

DERECHOS
RECONOCIDOS RECAUDACIÓN

DER. REC./

PREVISIONES

RECAUDAC. /

PREVISIONES

Milllones de Euros

(*) (*)
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            CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

     OPERACIONES CORRIENTES
     1. COTIZACIONES SOCIALES 42.311,54 45.359,15 3.047,60 7,2
     3. TASAS Y OTROS INGRESOS 466,78 444,34 -22,44 -4,8
     4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 4.537,76 4.648,58 110,82 2,4
     5. INGRESOS PATRIMONIALES Y APLIC.DE TESOR. 303,52 469,59 166,07 54,7

       SUMA OPERACIONES CORRIENTES 47.619,60 50.921,66 3.302,06 6,9

     OPERACIONES DE CAPITAL
     6. ENAJENACIÓN INVERSIONES REALES 9,74 10,45 0,71 7,3
     7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 49,66 40,25 -9,41 -18,9

       SUMA OPERACIONES DE CAPITAL 59,40 50,70 -8,70 -14,6

       SUMA OPERACIONES NO FINANCIERAS 47.679,00 50.972,36 3.293,36 6,9

     OPERACIONES FINANCIERAS
     8. ACTIVOS FINANCIEROS 3,39 3,14 -0,25 -7,4

       SUMA OPERACIONES FINANCIERAS 3,39 3,14 -0,25 -7,4

 TOTAL INGRESOS 47.682,39 50.975,50 3.293,11 6,9

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS.- EJERCICIO 2005 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE JULIO

TESORERIA GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

CLASIFICACION ECONOMICA

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Milllones de Euros

INCREMENTO

TESORERÍA GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

DERECHOS RECONOCIDOS

EJERCICIO 2004 EJERCICIO 2005 ABSOLUTO RELATIVO %

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

255



            CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

  1. COTIZACIONES SOCIALES

  RÉGIMEN GENERAL 58.507,47 35.433,29 34.996,18 60,6 59,8
  R.E. TRABAJADORES AUTÓNOMOS 8.377,32 4.916,16 4.753,34 58,7 56,7
  R.E. AGRARIO 1.224,88 721,09 717,84 58,9 58,6
  R.E. TRABAJADORES DEL MAR 247,37 156,44 154,95 63,2 62,6
  R.E. MINERÍA DEL CARBÓN 198,66 122,76 115,90 61,8 58,3
  R.E. EMPLEADOS DEL HOGAR 270,53 188,46 183,43 69,7 67,8
  ACCIDENTES DEL TRABAJO Y E.P. 283,66 165,73 161,23 58,4 56,8
  DESEMPLEADOS 5.825,11 3.655,22 3.655,22 62,7 62,7

  TOTAL COTIZACIONES SOCIALES 74.935,00 45.359,15 44.738,08 60,5 59,7

  4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES

  DEL ESTADO 4.822,11 2.880,92 2.377,82 59,7 49,3
  DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS 2,93 2,93 0,0 0,0
  DE LA SEGURIDAD SOCIAL 2.953,74 1.734,39 1.734,39 58,7 58,7
  DE EMPRESAS PRIVADAS Y OTROS 51,80 30,35 30,35 58,6 58,6

  TOTAL TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 7.827,65 4.648,58 4.145,48 59,4 53,0

(*) Deducidos los derechos cancelados, e incluidos los derechos pendientes de aplicación definitiva.

% DE EJECUCIÓN

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS.- EJERCICIO 2005 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE JULIO

TESORERÍA GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

DESARROLLO DE LOS CAPÍTULOS 1.- COTIZACIONES SOCIALES Y 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

PREVISIONES

DE INGRESOS

DERECHOS

RECONOCIDOS RECAUDACIÓN

DER. REC. /

PREVISIONES

RECAUDAC. /

PREVISIONES

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Milllones de Euros

(*)(*)
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            CLASIFICACION ECONÓMICA

  1. COTIZACIONES SOCIALES

  RÉGIMEN GENERAL 32.996,10 35.433,29 2.437,19 7,4
  R.E. TRABAJADORES AUTÓNOMOS 4.697,40 4.916,16 218,75 4,7
  R.E. AGRARIO 768,61 721,09 -47,52 -6,2
  R.E. TRABAJADORES DEL MAR 150,04 156,44 6,40 4,3
  R.E. MINERÍA DEL CARBÓN 124,48 122,76 -1,71 -1,4
  R.E. EMPLEADOS DEL HOGAR 151,66 188,46 36,80 24,3
  ACCIDENTES DEL TRABAJO Y E.P. 157,30 165,73 8,43 5,4
  DESEMPLEADOS 3.265,95 3.655,22 389,27 11,9

  TOTAL COTIZACIONES SOCIALES 42.311,54 45.359,15 3.047,60 7,2

  4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES

  DEL ESTADO 2.875,98 2.880,92 4,94 0,2
  DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS 0,61 2,93 2,32 383,5
  DE LA SEGURIDAD SOCIAL 1.630,46 1.734,39 103,94 6,4
  DE EMPRESAS PRIVADAS Y OTROS 30,72 30,35 -0,37 -1,2

  TOTAL TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 4.537,76 4.648,58 110,82 2,4

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS.- EJERCICIO 2005 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE JULIO

TESORERÍA GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

DESARROLLO DE LOS CAPÍTULOS 1.- COTIZACIONES SOCIALES Y 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

INCREMENTODERECHOS RECONOCIDOS

EJERCICIO 2004 EJERCICIO 2005 ABSOLUTO RELATIVO %

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Milllones de Euros
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ENTIDADES

 INSTITUTO NACIONAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL 74.075,35 74.075,35 41.311,53 41.170,36 55,8       

 

 INSTITUTO NACIONAL DE GESTIÓN SANITARIA 186,72 10,91 197,63 104,26 102,50 52,8       

 

 INSTITUTO DE MAYORES Y SERVICIOS SOCIALES 2.401,49 5,16 2.406,65 1.340,26 1.120,17 55,7       

 

 INSTITUTO SOCIAL DE LA MARINA 1.520,44 2,01 1.522,45 838,33 836,22 55,1       

 

 TESORERÍA GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL 6.488,82 14,87 6.503,69 460,57 450,78 7,1       

 

 

  TOTAL  ENTIDADES  GESTORAS  

  Y  TESORERÍA  GENERAL 84.672,82 32,95 84.705,77 44.054,95 43.680,03 52,0       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.- EJERCICIO 2005 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE JULIO.-

 ENTIDADES GESTORAS Y TESORERÍA GENERAL

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA
Milllones de Euros

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

PRESUPUESTO

INICIAL
MODIFICACIONES

OBLIGACIONES

RECONOCIDAS

PAGOS

REALIZADOS

OBLIGAC/
PTO.TOTAL

%

PRESUPUESTO

TOTAL

286



                                                                                                              

ENTIDADES

 INSTITUTO NACIONAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL 38.536,07      41.311,53      2.775,46      7,2       

 

 INSTITUTO NACIONAL DE GESTIÓN SANITARIA 88,98      104,26      15,28      17,2       

 

 INSTITUTO DE MAYORES Y SERVICIOS SOCIALES 1.320,67      1.340,26      19,59      1,5       

 

 INSTITUTO SOCIAL DE LA MARINA 802,14      838,33      36,19      4,5       

 

 TESORERÍA GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL 478,16      460,57      -17,59      -3,7       

 

 

  TOTAL  ENTIDADES  GESTORAS  

  Y  TESORERÍA  GENERAL 41.226,02      44.054,95      2.828,93      6,9       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.- EJERCICIO 2005 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE JULIO.-

 ENTIDADES GESTORAS Y TESORERÍA GENERAL

   CLASIFICACIÓN ORGÁNICA
Milllones de Euros

EJERCICIO 2004

OBLIGACIONES RECONOCIDAS

EJERCICIO 2005 ABSOLUTO

INCREMENTO

RELATIVO

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

287



                                                                                                              

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

     OPERACIONES CORRIENTES

     1 GASTOS DE PERSONAL 1.207,65     -0,01     1.207,64     681,76     680,36     56,5       

     2 GAST.CORRIENT.BIENES Y SERV. 635,48     22,91     658,39     268,75     255,75     40,8       

     3 GASTOS FINANCIEROS 25,54     -7,02     18,52     5,16     4,40     27,9       

     4 TRANSFERENC. CORRIENTES 77.052,03     1,70     77.053,73     43.037,75     42.682,99     55,9       

———————————————————————————————————————————————————————————————————————  

       SUMA DE OPERACIONES CORRIENTES 78.920,70     17,58     78.938,28     43.993,42     43.623,50     55,7       

———————————————————————————————————————————————————————————————————————  

 

     OPERACIONES DE CAPITAL  

     6 INVERSIONES REALES 289,36     15,07     304,43     56,77     52,47     18,6       

     7 TRANSFERENC. DE CAPITAL 27,55     0,30     27,85     1,97     1,35     7,1       

———————————————————————————————————————————————————————————————————————  

       SUMA DE OPERACIONES DE CAPITAL 316,91     15,37     332,28     58,74     53,82     17,7       

———————————————————————————————————————————————————————————————————————  

       SUMA DE OPERACIONES NO FINANCIERAS 79.237,61     32,95     79.270,56     44.052,16     43.677,32     55,6       

———————————————————————————————————————————————————————————————————————  

 

     OPERACIONES FINANCIERAS  

     8 ACTIVOS FINANCIEROS 5.358,16     5.358,16     2,74     2,66     0,1       

     9 PASIVOS FINANCIEROS 77,05     77,05     0,05     0,05     0,1       

———————————————————————————————————————————————————————————————————————  

       SUMA DE OPERACIONES FINANCIERAS 5.435,21     5.435,21     2,79     2,71     0,1       

———————————————————————————————————————————————————————————————————————  

 

———————————————————————————————————————————————————————————————————————  

 TOTAL ENT. GESTORAS Y TESORERÍA GENERAL 84.672,82     32,95     84.705,77     44.054,95     43.680,03     52,0       

———————————————————————————————————————————————————————————————————————  

 

 

 

 
 

  EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.- EJERCICIO 2005 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE JULIO.-

 AGREGADO DE ENTIDADES GESTORAS Y TESORERÍA GENERAL

   CLASIFICACIÓN ECONÓMICA
Milllones de Euros

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

PRESUPUESTO

INICIAL
MODIFICACIONES

OBLIGACIONES

RECONOCIDAS

PAGOS

REALIZADOS

OBLIGAC/
PTO.TOTAL

%

PRESUPUESTO

TOTAL

289



                                                                                                              

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

     OPERACIONES CORRIENTES

     1 GASTOS DE PERSONAL 635,29     681,76     46,47     7,3       

     2 GAST.CORRIENT.BIENES Y SERV. 257,40     268,75     11,35     4,4       

     3 GASTOS FINANCIEROS 54,52     5,16     -49,36     -90,5       

     4 TRANSFERENC. CORRIENTES 40.229,25     43.037,75     2.808,50     7,0       

———————————————————————————————————————————————————————————————————————  

       SUMA DE OPERACIONES CORRIENTES 41.176,46     43.993,42     2.816,96     6,8       

———————————————————————————————————————————————————————————————————————  

 

     OPERACIONES DE CAPITAL  

     6 INVERSIONES REALES 41,70     56,77     15,07     36,1       

     7 TRANSFERENC. DE CAPITAL 5,31     1,97     -3,34     -62,9       

———————————————————————————————————————————————————————————————————————  

       SUMA DE OPERACIONES DE CAPITAL 47,01     58,74     11,73     25,0       

———————————————————————————————————————————————————————————————————————  

       SUMA DE OPERACIONES NO FINANCIERAS 41.223,47     44.052,16     2.828,69     6,9       

———————————————————————————————————————————————————————————————————————  

 

     OPERACIONES FINANCIERAS  

     8 ACTIVOS FINANCIEROS 2,52     2,74     0,22     8,7       

     9 PASIVOS FINANCIEROS 0,03     0,05     0,02     66,7       

———————————————————————————————————————————————————————————————————————  

       SUMA DE OPERACIONES FINANCIERAS 2,55     2,79     0,24     9,4       

———————————————————————————————————————————————————————————————————————  

 

———————————————————————————————————————————————————————————————————————  

 TOTAL ENT. GESTORAS Y TESORERÍA GENERAL 41.226,02     44.054,95     2.828,93     6,9       

———————————————————————————————————————————————————————————————————————  

 

 

 

 
 

  EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.- EJERCICIO 2005 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE JULIO.-

 AGREGADO DE ENTIDADES GESTORAS Y TESORERÍA GENERAL

   CLASIFICACIÓN ECONÓMICA
Milllones de Euros

EJERCICIO 2004

OBLIGACIONES RECONOCIDAS

EJERCICIO 2005 ABSOLUTO

INCREMENTO

RELATIVO

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL
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CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

 

 PENSIONES  

     INVALIDEZ 8.362,95 8.362,95 4.685,61 4.682,54 56,0       

     JUBILACIÓN 45.361,32 45.361,32 25.372,62 25.370,29 55,9        

     VIUDEDAD 13.979,55 13.979,55 7.830,98 7.830,04 56,0        

     ORFANDAD 997,27 997,27 567,27 567,00 56,9        

     EN FAVOR DE FAMILIARES 203,80 203,80 112,89 112,85 55,4        

 

 SUMA DE PENSIONES 68.904,89 68.904,89 38.569,37 38.562,72 56,0        

 

 SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES  

     INCAPACIDAD TEMPORAL 3.120,11 3.120,11 1.528,57 1.482,41 49,0        

     RECARGOS POR FALTA DE MED. SEGUR. E HIGIENE 28,33 28,33 16,05 15,94 56,7        

     MATERNIDAD Y RIESGO DURANTE EL EMBARAZO 1.234,94 1.234,94 702,26 689,88 56,9        

     PRESTACIONES Y ENTREGAS ÚNICAS REGLAMENT. 114,07 0,14 114,21 62,23 61,57 54,5        

     PRESTACIONES SOCIALES 190,69 -3,00 187,69 105,01 104,99 55,9        

     OTRAS PRESTACIONES E INDEMNIZACIONES 0,23 0,23 0,09 0,09 39,1       

     FARMACIA 0,20 0,20  

 

 SUMA SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES 4.688,57 -2,86 4.685,71 2.414,21 2.354,88 51,5        

 

 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES  

     AL ESTADO 20,19 2,93 23,12 2,93 2,93 12,7        

     A COMUNIDADES AUTÓNOMAS 274,28 274,28 153,73 87,65 56,0        

     A EMPRESAS PRIVADAS 2,35 -1,00 1,35  

     AL EXTERIOR 10,06 10,06 0,49 0,47 4,9        

 

 SUMA OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES 306,88 1,93 308,81 157,15 91,05 50,9        

 

 TOTAL 73.900,34 -0,93 73.899,41 41.140,73 41.008,65 55,7        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.- EJERCICIO 2005 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE JULIO.-

AGREGADO DE ENTIDADES GESTORAS Y TESORERÍA GENERAL.

   DESARROLLO DEL CAPÍTULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES.-NIVEL CONTRIBUTIVO.- Milllones de Euros

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

PRESUPUESTO

INICIAL
MODIFICACIONES

OBLIGACIONES

RECONOCIDAS

PAGOS

REALIZADOS

OBLIGAC/
PTO.TOTAL

%

PRESUPUESTO

TOTAL

291



                                                                                                              

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

 

 PENSIONES NO CONTRIBUTIVAS  

     PENSIONES DE INVALIDEZ 859,73 859,73 488,47 426,69 56,8       

     PENSIONES DE JUBILACIÓN 1.003,72 1.003,72 581,20 507,84 57,9        

 

 SUMA DE PENSIONES NO CONTRIBUTIVAS 1.863,45 1.863,45 1.069,67 934,53 57,4        

 

 SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES  

     PRESTACIONES FAMILIARES 931,78 931,78 626,13 619,66 67,2        

     FARMACIA (RECETAS MÉDICAS) 21,74 21,74 12,57 12,56 57,8        

     SÍNDROME TÓXICO 17,86 17,86 10,11 9,72 56,6        

     PRESTACIONES LISMI 98,80 98,80 57,53 54,71 58,2        

     AYUDAS GENÉRICAS A FAMILIAS E ISFL 0,08 0,08 0,01 0,01 12,5        

     PRESTACIONES SOCIALES 11,07 0,50 11,57 0,21 0,15 1,8       

     OTRAS PRESTACIONES E INDEMNIZACIONES 2,06 2,06 0,96 0,85 46,6       
 

 SUMA SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES 1.083,39 0,50 1.083,89 707,52 697,66 65,3        

 

 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES  

     AL ESTADO 133,17 133,17 77,68 58,3        

     A LA SEGURIDAD SOCIAL 4,75 4,75 1,50 1,50 31,6        

     A COMUNIDADES AUTÓNOMAS 63,71 0,02 63,73 40,65 40,65 63,8        

     AL EXTERIOR 3,22 0,01 3,23  

 

 SUMA OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES 204,85 0,03 204,88 119,83 42,15 58,5        

 

 TOTAL 3.151,69 0,53 3.152,22 1.897,02 1.674,34 60,2        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.- EJERCICIO 2005 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE JULIO.-

AGREGADO DE ENTIDADES GESTORAS Y TESORERÍA GENERAL

   DESARROLLO DEL CAPÍTULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES.-NIVEL NO CONTRIBUTIVO.- Milllones de Euros

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

PRESUPUESTO

INICIAL
MODIFICACIONES

OBLIGACIONES

RECONOCIDAS

PAGOS

REALIZADOS

OBLIGAC/
PTO.TOTAL

%

PRESUPUESTO

TOTAL

292



                                                                                                              

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

 PENSIONES  

     INVALIDEZ 4.346,28 4.685,61 339,33 7,8

     JUBILACIÓN 23.859,65 25.372,62 1.512,97 6,3  

     VIUDEDAD 7.290,90 7.830,98 540,08 7,4  

     ORFANDAD 534,92 567,27 32,35 6,0  

     EN FAVOR DE FAMILIARES 107,88 112,89 5,01 4,6  

 

 SUMA DE PENSIONES 36.139,63 38.569,37 2.429,74 6,7  

 

 SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES  

     INCAPACIDAD TEMPORAL 1.401,11 1.528,57 127,46 9,1  

     RECARGOS POR FALTA DE MED. SEGUR. E HIGIENE 12,94 16,05 3,11 24,0  

     MATERNIDAD Y RIESGO DURANTE EL EMBARAZO 632,06 702,26 70,20 11,1  

     PRESTACIONES Y ENTREGAS ÚNICAS REGLAMENT. 60,85 62,23 1,38 2,3  

     PRESTACIONES SOCIALES 94,97 105,01 10,04 10,6  

     OTRAS PRESTACIONES E INDEMNIZACIONES 0,10 0,09 -0,01 -10,0
 

 SUMA SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES 2.202,03 2.414,21 212,18 9,6  

 

 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES  

     AL ESTADO 2,93 2,93

     A COMUNIDADES AUTÓNOMAS 153,73 153,73

     AL EXTERIOR 1,94 0,49 -1,45 -74,7  

 

 SUMA OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1,94 157,15 155,21 8.000,5  

 

 TOTAL 38.343,60 41.140,73 2.797,13 7,3  

 

 

 

Milllones de Euros

EJERCICIO 2004

OBLIGACIONES RECONOCIDAS

EJERCICIO 2005 ABSOLUTO

INCREMENTO

RELATIVO

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.- EJERCICIO 2005 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE JULIO.-

AGREGADO DE ENTIDADES GESTORAS Y TESORERÍA GENERAL.

   DESARROLLO DEL CAPÍTULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES.-NIVEL CONTRIBUTIVO.-
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CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

 PENSIONES NO CONTRIBUTIVAS  

     PENSIONES DE INVALIDEZ 468,86 488,47 19,61 4,2

     PENSIONES DE JUBILACIÓN 558,53 581,20 22,67 4,1  

 

 SUMA DE PENSIONES 1.027,39 1.069,67 42,28 4,1  

 

 SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES  

     PRESTACIONES FAMILIARES 628,81 626,13 -2,68 -0,4  

     FARMACIA (RECETAS MÉDICAS) 11,36 12,57 1,21 10,7  

     SÍNDROME TÓXICO 10,98 10,11 -0,87 -7,9  

     PRESTACIONES LISMI 65,57 57,53 -8,04 -12,3  

     AYUDAS GENÉRICAS A FAMILIAS E ISFL 0,01 0,01 0,00 0,0  

     PRESTACIONES SOCIALES 1,77 0,21 -1,56 -88,1

     OTRAS PRESTACIONES E INDEMNIZACIONES 1,30 0,96 -0,34 -26,2

 SUMA SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES 719,80 707,52 -12,28 -1,7  

 

 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES  

     AL ESTADO 77,68 77,68 0,00 0,0  

     A LA SEGURIDAD SOCIAL 1,64 1,50 -0,14 -8,5  

     A COMUNIDADES AUTÓNOMAS 39,53 40,65 1,12 2,8  

     AL EXTERIOR 0,36 -0,36 -100,0  

 

 SUMA OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES 119,21 119,83 0,62 0,5  

 

 TOTAL 1.866,40 1.897,02 30,62 1,6  

 

 

 

Milllones de Euros

EJERCICIO 2004

OBLIGACIONES RECONOCIDAS

EJERCICIO 2005 ABSOLUTO

INCREMENTO

RELATIVO

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.- EJERCICIO 2005 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE JULIO.-

AGREGADO DE ENTIDADES GESTORAS Y TESORERÍA GENERAL.

   DESARROLLO DEL CAPÍTULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES.-NIVEL NO CONTRIBUTIVO.-
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